
Contacto

Teléfono 962959460
Fax 966443135
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

Dirección Postal

Plaza Major, 1
(46701) Gandía España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONT-047/2019 (14120/2019) PRÓRROGA SEGUNDA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2021 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Gandía
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gandia.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios consistente en Servicios de alquiler y montaje de las
necesidades técnicas y de producción para la celebración del Festival de Bandas de Música UN MAR DE
MÚSIQUES 2019, prorrogable para las temporadas 2020, 2021 y 2022.

Valor estimado del contrato 7.995 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.673,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.995 EUR.

Clasificación CPV
51310000 - Servicios de instalación de equipos de radio, televisión, sonido y vídeo.

Plazo de Ejecución
Del 23/07/2021 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

La prórroga está contemplada expresamente en la cláusula 9 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige
el mismo, según la cual, el presente contrato podrá prorrogarse por un máximo de 3 años, siendo la duración máxima del
contrato, incluidas las prórrogas, de 4 años.

Acta de Resolución

http://www.gandia.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RUANO ORGANIZACIÓN S.L.
NIF B96162490
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.673,95 EUR.

Motivación

Motivación La prórroga está contemplada expresamente en la cláusula 9 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares que rige el mismo, según la cual, el presente contrato podrá prorrogarse por un máximo de 3 años, siendo la
duración máxima del contrato, incluidas las prórrogas, de 4 años.
Fecha del Acuerdo 28/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza la prórroga en documento administrativo.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CSMVxgPYCS6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006613138 |  2021-828297 | Thu, 29 Apr 2021 14:30:13:239 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142197972447138300215088542178235281869 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e06f4a16-5a3a-4d72-bfa1-93ddd31ac400
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CSMVxgPYCS6mq21uxhbaVQ%3D%3D

